Hyetus, vide Hierus.

Hyettus, οὐρῆτος, vicus Boeotiarum, quem nonnulli Aspledonem nominant: ab Hyetto quadam Argivo nomen habens, sive (ut aliis placet) ab eo quod jugibus rigetur pluvii. Vide Steph.

Hygālsus, οὐρῆτος, Catiae civitas, apud Steph. à qua campus vicinus Hygassus appellatur.

Hygrieis, οὐρῆτος. Sarmatiæ Europæ oppidum, inter Lycum & Potitum fluvios. Vide Ptol. tabul. 8. Europa.

Hygiemplastrā, οὐρῆτος. Liquida emplastra: sicut xeria, ξέρα, quæ sunt arida. Ex Galeno. Utitur & Plin. lib. 34. cap. 15. Præcipua ra- men commendatio ejus in hygiemplastro ad purganda vulnera fistu- lásque.

Hylāctōr, οὐλάκτος, nomen unius ex canibus Acteonis: δός οὐλάκτος, hoc est, à latrando. Ovid. 3. Metam.

— & acuta vocis Hylactor.

Hylāxā, οὐλάκτος. Sarmatiæ regio sylvosa, non procul à loco, quem Achil- lis cursum nominant: à qua vicuum maius Hylaxum appellatum est. Vide Herod. lib. 3.

Hylāxus, οὐλάκτος. Centauri nomen, à sylvis deductum. Virg. 8. Æneid.

— tu nubigenas in viuile bimembres,

Hylaúmque Pholúmque manu, tu Cressia mactas
Prodigia.

Hylās, οὐλάκτος. Filius fuit Theodamantis, quem Hercules rapuit. Quum enim ex Calydonia occiso Oenei pincerna fugeret, venissetque cum Deianira & Hyla filio ad Dryopes, & esuriens puto quum Ly- chas pædagogus abesset, à Theodamante aliquid cibi postulasset, ille autem denegasset, arreptum unum ex bobus Theodamantis ma- etavit, atque coxit. Quam ob rem Theodamas, convocatis popula- ribus, arma adversus Herculem movit: & quanvis in ea pugna fe- rē oppressus fuerit Hercules, tamen victoriam obtinuit, & occiso Theodamante, Hylam filium ejus secum abduxit, quem postea uni- cè dilexit, secumque cum reliquis Argonautis Colchos navigans duxit. Verum quum inter remigandum Hercules remū suum fre- gisset, una cum Hyla navi egressus est, ut alium in Myliæ sylvis quæquereret. Invalecente autem æstu, quum siti premeretur, Hylam cum urna mittit ad Ascantium fluvium, ut inde sibi aquam afferret. Verum quum ripa altior esset, quam ut stans haurire posset, procum- bens in pectus Hylas urnam è manibus amittit: quam quum subito recipere conaretur, pondere ejus demersus est. Quæ res poëticæ oc- casionem præbuit fabulandi, Hylam à Nymphis fuisse raptum. Her- culæ autem quum Hylas nusquam compareret, casum ejus tam ægrè tulit, ut relictis Argonautis, Myliam totam obertans, Hylam quæ- retet. Juvenal. Sat. 1.

Et multum quesitus Hylas, urnamque sequutus.

Unde locus factus proverbio, Hylam inclamas, οὐλα κλαζάτεις, de frustra vociferantibus, aut in genere, de nihil proficienibus.

Hylatæ, οὐλάκτος. Populi Syriæ Cœles, apud Plin. lib. 5. cap. 23.

Hylāx, auctos, οὐλάκτος. Nomen canis, δός οὐλάκτος, hoc est, à latrando.

Hyle, οὐλάκτος, quod humida, ab οὐλα. Deinde est materia, quia suppe- ditat materiam, h.c. ligoa. Est etiam lignum οὐλα, unde possit duci. GERM. holtz. //

Hyllarima, οὐλαζάτης. Oppidum Carie supra Thestrotoniam, patria Hieroclis ex athleta philosophi. Civis Hyllarimæus. Steph.

Hyllēstæ, οὐλαζάτης. Paros, una Cycladum olim vocabatur. Est etiam Zacynthi epitheton. Steph.

Hyllala, οὐλαζάτης, vicus Carie, ubi Hyllus interiit, cum templo Apollinis. Alla apud Carens equum significat. Steph. Alias Hyllaea. Hyllüs, οὐλαζάτης. Suidæ. Filius fuit Herculis ex Melita Ægæi fluminis filia: à quo Hyllenses populos, & Hyllicum portum denominatum tradunt. ¶ Hylus, simplici 1, alias fuit filius Herculis ex Dejanira, qui Iolen, patre mortuo, uxorem duxit, ut ait Ovid. lib. 9. Metam. Hic postea cum cæteris fratribus, qui ex Hercule superstites fuerunt, ab Eurytis heo pulsus, Athenas confugit, ibique Misericordiz, vel Clementiaz templum condidit, quod & accepti ab Atheniensibus beneficii testimonium, & misericordia in posterum asylum efficit, & perfugium. Seneca in Hercul. O Etæ.

Si vera pietas Hyle quarenda est tibi,

Iam perime matrem.

¶ Hyllus item Straboni lib. 3. fluvius est Lydiae, in Hetum insluens, qui postea Phrygius appellatus est.

Hylō, οὐλαζάτης. Mulier ex genere Centaurorum, Cyllati Ce- tauri uxor, quæ mortuo marito gladio suo incubuit.

Hylüs, οὐλαζάτης. Filius Herculis ex Deianira: de quo copiosius egimus in dictione *Hylus*.

Hymari & **Ætnæ** filius Gelon. Steph. in γίλα.

Hymēr, vide *Imber*.

Hymēn, οὐλαζάτης. A veteribus accipiebatur pro tenui membrana, quæ feminis tanquam virginitatis claustrum est: eam autem primo coitu rupti putaverunt: quanquam inter rei Anatomicæ peritos sat constat, in virginum dissectionibus pelliculam ejusmodi rotò inveniri.

Hymēn, pro Deo nuptiarum præside, qui & Hymenæus, & conjunctis dictiōibus Hymen Hymenæus dicitur. Catullus in Epithalamia, Hymen, οὐλαζάτης Hymen, Hymen οὐλαζάτης.

Hymēnæus, οὐλαζάτης. Deus nuptiarum putatus est, δός οὐλαζάτης, hoc est, à membrana, quæ claustrum virginitatis esse, & primo coitu rupti putabatur. Hic Veneris & Liberi filius dictus est, vel (u quidam aiunt) ex Urania progenitus, qui primus cerras nuptias instituerit. Alii putant Hymenæum virum Atticum fuisse, qui raptæ latronibus virgines, parentibus iotaetas restituit: ideoque hanc rationem nuptiale factum apud Græcos, quemadmodum Romani in nuptiis virginibus Thalassii nomen invocabant. Alii dicunt hymenæum fuisse quendam juvenem, qui die nuptiarum ruina oppedita interiit. Unde postea institutum, ut expiationis gratiâ nominaretur in nuptiis. Sunt etiam qui putent Hymenom ipsum in virginibus nuptiis cantari solitum, vocati hymenæum. Terent. in Adelph. Hoc mihi in mora est, Tibicina, & hymenæum qui cantent: ubi Donatus: Sic accipe, inquit, hymenæum in nuptiis, quemadmodum tibi in funere, vel in sarcis hymnum. ¶ Accipitur etiam pro ipsis nuptiis. Catull. de com. Beren.